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Tähistati rektor 
Agu Aarna 

sünniaastapäeva
Teisipäeval, 11. oktoobril täh ista ­
ti k u n ag ise  TPI rek tori (1960- 
1976) akadeem ik A gu Aarna 90. 
sünniaastapäeva.

Tseremoonial viidi kõigepealt lilli 
Agu A arna (1915-1989) büsti juurde 
akadeem ikute alleel, kus kõneles 
akadeem ik Mihkel Veiderma. See­
järe l avas rektor Peep Sürje ülikooli 
peahoone fuajees Agu A arnale 
pühendatud näituse, päevakohase

kõne pidas Agu A arna õpilane, VKG 
Oil AS insener keem ik E rn st Jü rs .

N äituse avamise jä re l toim unud 
koosviibimisel kõneles oma isast Olav 
Aarna, kes jä tk as isa tööd TTÜ rekto­
rina aastail 1991-2000.

Seejärel sõideti M etsakalm istule, 
kus akadeem ik Agu A arna kalm ul 
kõneles em eriitprofessor Leevi 
Mölder, ülikooli poolt asetas pärja  
teadusprorektor Rein Vaikm äe.

Christen Puust

TTÜ Fotoklubi pöördus 
tagasi juurte juurde
Et teada saada, kes sa oled ning 
kuhu sa lähed, pead sa teadm a kust 
sa p ä rit oled. Nii ka  fotograafia 
puhul. Meie seitsm es näitus sarjast 
Subjektiivsed Objektiivid, mis k an ­
dis pealkirja „Back to the roots”, tõi 
v aa ta ja ten i fotograafia tem a 
ehedaimas vormis — m ustvalgena.

Digitaalfotograafia on vallutanud 
pea kogu tavakasu tajate  tu ru  n ing 
m uutnud inim este arusaam u pildial­
bum ist kuni ilm utam iseni välja; selle 
headus on meie arvates põhjendatud, 
sest tavakasu taja  jaoks on prim aarne 
fotode sentim entaalne väärtus.
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USA tippspetsialisti 
ei pannud Eesti 
meedia tähele
U SA  S iseju lg eo lek u m in isteer iu -  
m i tea d u se  ja  teh n o lo o g ia  k a n ts­
ler , dr C h arles E. M cQ uery kü­
la s ta s  11.-14. ok toob rin i E estit. 
V isiid i ajal k o h tu s  k a n ts ler  s ise ­
m in isteer iu m i am etn ik ega  n ing  
R iig ik o g u  liik m etega , koh tu m ise  
teem a k s oli r iik lik  ju lg eo lek  ja  
terror ism i v a sta n e  võ itlu s.

D r M cQuery pidas lisaks ka  loen­
gu T allinna Tehnikaülikoolis, Balti 
K aitsekolledžis T artus ning T artu 
Ü likooli T ehnoloogiainstituudis. 
Loengud ülikoolides andsid lühiüle­
vaa te  USA Sisejulgeolekuministee- 
rium ist, selle uurim is- n ing arengu­
tegevusest n ing spetsiifilistest teh­
noloogiatest. D r McQuery käsitles 
om a loengus va jad u s t koolitada 
jä rg m is t põlvkonda tead lase id  ja  
insenere seoses riik liku  julgeoleku 
tag am iseg a  n ing  v a jad u s t leida 
ta sak aa l riik liku  julgeoleku nõuete 
tä itm ise ning tõkestam atu  äritege­
vuse arengu vahel.

Kes on Dr Charles 
E. McQuery?

President Bush nim etas dr Charles 
E. M cQuery USA Sisejulgeoleku- 
m inisteerium i teaduse ja  tehnoloogia 
kantsleriks 2003 aasta  m ärtsis. Dr 
McQuery juhatab  m inisteerium i tea­
dus- ja  arendustegevuse haru , kasu­
tades ä ra  riigi teaduse- ning tehno­
loogia ressu rsse  tagam aks föde­
raalsetele, riiklikele ning kohaliku 
ta san d i am etnikele riig i kaitseks 
vajalik tehnoloogia n ing võimalused.

S isejulgeolekum inisteerium i asu­
tam ine sai teoks a jenda tuna  9/11 
sü n d m u ste s t ehk te r ro rirü n n a k u  
jä re l USA linnadele 11. septem bril
2001. Hiljem on lisaks terrorivas- 
ta se le  võitlusele selle am etkonna 
tegevusalaks ku junenud ka suurte 
looduskatastroofidega seotud prob­
leem id, v iim ati n ä itek s  häv itava  
orkaaniga K atrina seotu.

Sisejulgeolekuministeeriumi 
gigantne haare

N agu am eerika kü lalise  loengust 
selgus, on selle m inisteerium i alla 
üh enda tud  föderaalam etkondi, mil­
les töö tab  ü h tekokku  180 tu h a t 
in im est. T eadus- ja  tehnoloogia- 
a las tek s uu ringu teks saab  m inis­
tee rium  k asu tad a  suurusjärgus 2 
m iljard it dollarit ehk meie vääringus 
sum m at, mis suurem  kui pool Eesti 
riigieelarvet.

Dr Charles E. McQuery.

Ainuüksi erakompaniidega tehtava 
koostöö raames on kasutada kuni 700 
miljonit dollarit (10 miljardit EEK» 
HSARPA programmis saaksid kind­
lasti oma panuse anda ka Eesti tead­
lased, rõhutas dr McQuery korduvalt 
ning teda toetas selles USA Suur­
saadik Eestis Aldona Wos. Täpsemat 
infot koostöövõimaluste kohta võib 
saada suursaatkonnast või intemeti- 
aadressil www.hsarpa.com. Samuti 
kutsus dr McQuery eesti teadlasi 
külastam a USAs olles tema minis­
teeriumi ja  teda ennast.

S is e ju lg e o le k u m in is te e r iu m i 
teadusuuringud, mille osas saaksid 
ka  eestlased koostööd teha, hõl­
mavad väga laialdast spektrit, küla­
line mainis muu seas keemiliste ja 
bioloogiliste ainete tuvastam isega 
seotud seiresüsteeme. Interneti tu r­
valisuse tagam ist, päästetöötajate 
erivarustuse arendam ist, autom a­
tiseeritud tuvastussüsteem ide tark- 
vara-arendusi, lõhkekehade avas­
tam ise tehnoloogiaid jne.

Ta tõi näiteid USAs juba tegutse­
v a te s t föderaalsetest seiresüs­
teem idest, mis hõlmavad 30 suurlin­
na. Lisaks tegutseb USA ülikoolide 
juu res neli tippkeskust, mis koordi­
neerivad sisetu rvalisuse alaseid 
uuringuid, loomisel on viieski tipp- 
keskus tegelemaks eriolukordadeks 
valm isoleku problem aatikaga 
L isaks jagab  m inisteerium  igal 
aasta l 300 sihtotstarbelist stipendiu­
mi uurijatele kogu USAs.
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INNOMET II jätkuprojekti 
avakoosolek

Konverentsi külalised ja välistudengid TTÜ ees olevas kopas. 
/Foto: I. Valgma/

Rahvusvaheline
m äetudenginädal

13.-14. ok toobril le id is  R iias a set 
r a h v u sv a h e lise  INNOMET II 
jä tk u p rojek ti avasem inar. P ro ­
je k t i a lg a ta ja k s on T a llin n a  
T ehnik aü likool n in g  koord in aa­
torik s E esti M asin atööstuse Liit.

Projekti "INNOMET II: integree­
ritud  inim ressursside arendus- ja  
m onitooringusüsteem  m asinaeh i­
tuse. m etallitööstuse ja  aparaadiehi­
tuse sektori töötajate ja  ettevõtjate 
innovatsioonipotentsiaali su u ren ­
damiseks" toetab EL Leonardo da 
Vinci II programm.

Projekt on suunatud olemasoleva 
INNOMET süsteem i testversiooni 
(www.emliit.ee/innomet) edasiaren­
dam isele kvalifitseeritud  tööjõu 
tagam iseks m asinaehituse, m etal­
litööstuse ja  aparaadiehitus sektoris 
v astava lt kohalike ja  Euroopa 
e ttevõtete  vajadustele , pakkudes 
uudset tööjõu oskuste ja  teadm iste 
h indam ism udelit. E ttevõ tja te le  
võimaldab süsteem  inim ressursside 
monitooringu ja  oskusvajaduste 
prognoosimise kaudu  parem at 
valmisolekut uute toodete ja  toot­
misprotsesside kiireks teostam iseks.

INNOMET süsteemi abil on või-

23. sep tem b rist 1. ok toobrin i 
p eeti T allinnas suurt program m i­
k ee lte  ja  tark vara teh n o loog ia  
ü h en d k on veren ts i TFP/ICFP/ 
GPCE. S e lle le  jä rg n es  infor- 
m aatikaliidu  IFIP funk tsionaal­
p rogram m eerim ise töörühm a  
sem inar Kai v i m õisas 1.-4. oktoo­
bril. Kuidas need  kulgesid?

V astas üks k on veren tsi korral­
dajaist, TTÜ K überneetika In sti­
tuudi tead lan e Tarm o U ustalu:

Asja ette valm istades ei tajunud 
me tegelikult ära, kui suure ja  pika 
ja  väsitava üritusega tuleb tegu. 300 
kohale ilm unud külalist on kõvasti 
rohkem  kui 300 andm ebaasirida. 
N ing 9 ettekandeid  tä is  p ik itud  
päeva koormavad ära  isegi kõige väl- 
japuhanum a kuulaja, rääk im ata  siis 
korraldustoim konnast, kes on ping­
utanud juba  ette.

Hoolimata ettevõtm ise suurusest 
läks kõik korda. Sellest on meil väga 
hea meel. Päris paljud osavõtjad 
tulid  ja  ütlesid, et tegu oli väga 
kõrgel tasem el konverentsiga m itte 
a inult sisu, vaid eriti ka korralduse 
poolest. Eesti korraldust iseloomus­
tavat tähelepanu detailide vastu.

Palju k iitust pälvisid Tallinn ja  
M ustpeade M aja n ing sam uti 
Raekoda ja  Kadrioru loss. Euroopas 
on Tallinn küll turism isihtkohana 
teadvusta tud . A m eerika kü la lis te  
enam us seevastu ei osanud ilmselt 
midagi oodata ning meeldiv üllatus 
oli sellevõrra suurem.

m alik võrrelda ja  h innata  erinevate 
tasem ete oskusi ja  kvalifikatsiooni 
nii tööstuses kui haridusasu tuste  
õppekavades, mis pikaajalises pers­
pektiiv is võim aldab kom petentsi- 
siire t riikide, regioonide, aga sam uti 
eri tööstussektorite vahel.

P ro jek ti tu lem usel suureneb 
haridusasu tuste  valmidus arvestada 
tööstuse vajadustega ning paraneb 
kõrg- ja  eriharidusega spetsialistide 
pääs rahvusvahelisele tööjõuturule.

P ro jek ti partnerid  on Eestis -  
Tallinna Ettevõtlusam et; Ungaris -  
Budapesti Tehnikaülikool; Itaalias -  
P iem onte K utsehariduskeskus; 
Lätis -  Läti M asinatööstuse Liit; 
Po rtugalis  -  Alfamicro; Rootsis 
-R ootsi K uninglik Tehnikaülikool 
(KTH).

Projekti kavandatud kestus on 18 
kuud alates 1.oktoobrist 2005 kuni 
31. m ärts in i 2007. Projekti 
eelarvem aht on 370707 EUR (sellest 
277780 EUR Leonardo da Vinci II 
program m i g randina ning 92927 
EUR kaasfinantseeringutena),

Tauno Otto 
TTÜ masinaehituse instituut

N agu program m itoim kondade 
poolt ette kavatsetud, tekitas suure 
arvu teaduskohtum iste (3 konve­
rentsi, 11 workshoppi) ühteliitmine 
sünergiat — suheldi harjum uspäras­
te valdkonnapiiride üleselt. Tõmbe- 
keskmeks oli seejuures funktsionaal­
programmeerimise konverents ICFP.

Ü hendkonverentsi värvikaim aks 
kom ponendiks kujunes funktsio- 
naalkeelte kom m ertskasutajate nõu­
pidam ine. Sellel esitleti funktsio- 
naalkeeltes realiseeritud tööstusra- 
kendusi firm adest nagu In tel ja  
Ericsson ning ettekandjad olid karis­
m aatilised.

K onkreetsetele keeltele pühen ­
da tu d  nõupidam istel ilmnes, e t 
vanad disainiküsim used — keeled 
olgu tüüpim ata või tüübitud, agarad 
või laisad — on endiselt kuum ad 
n ing Schem e’i, MLi ja  H askelli 
koolkondade ideaalid on selgelt 
lahknevad. Tehnilisi e ttekandeid  
raam isid visiooniettekanded, millest 
vahvaim  oli Greg M orrisetti mõtis­
kelu Mli võimalike tulevikusuundu- 
m uste teemal.

Üldine meeleolu programmikeelte 
teoreetikute hulgas on hetkel kind­
lasti optimistlik. Levib arvestatav 
hulk uusi tehnilisi ideid, pisut vane­
mad on küpsenud ja  jõuavad jä ljes t 
tootm istasem e keeltesse ja  keele- 
p ro tsessoritesse. Program m ikeelte 
alane uurimistöö liigub õiges suunas 
ja  hea tem poga ning m itte ainult ü le­
m aailm selt, vaid ka Eestis.

(Vt www.teadus.ee)

E esti M äeseltsi noorliikm ete rüh­
m itus M äering kuulub IFMMS 
(In te rn a tio n a l F edera tion  o f  
M ining, M etallurgy, P etro leum  
and Geology Students) organisat­
siooni ja  korraldas IFMMS 100 
aastapäeva puhul R ahvusvahe­
lise  M äetudenginädala E estis  
(ISW ■ In tern a tio n a l S tu d e n t 
Week) 2.-8. oktoobril 2005.

Mäering on TTÜ m äeinstituudi 
geotehnoloogia, rakendusgeoloogia 
ja  m äetehnika tudengeid ühendav 
organisatsioon. M itu aa s ta t on 
organisatsiooni liikmed korraldanud 
erialaseid üritusi, mis laiendavad 
tudengite silmaringi ja  teadmisi väl­
jaspool ülikooli. Suurem ateks trad it­
sioonilisteks ü ritu steks on k u ju ­
nenud rebaste ristimine, mäekonve- 
ren ts, kevadekskursioon, talve- 
akadeemia ja  mäemeeste suvepäe­
vad.

Rahvusvaheline m äetudengi­
nädal toimus Eestis te is t korda. 
E sm akordselt võõrustas M äering 
IFFMSi liikmeid 2004. aasta m ärt­
sis. Välistudengid osalesid ka  TTÜle 
kingitud ”kopa” avamisel ning hil­
jem mäeekonverentsi pidulikul vas­
tuvõtul Glehni lossis.

R ahvusvahelisel m äetudenginä- 
dalal tu tv u sta ti 8 erinevast ü li­
koolist pärit väliskülalistele - Saksa­
maalt, Hollandist, Soomest, Unga­
rist, Belgiast, N orrast ja  Slovak­
kiast. (http://www.uni-miskolc.hu/- 
ifmms/start.html) - paljusid m äen­
dusega seotud ettevõtteid. Kokku oli 
välisosalejaid 16.

3. oktoobril toimus koostöös TTÜ 
m äeinstituudiga IFMMSi lOOaas-

Kevadsemestri lõpust septembri al­
guseni toimus TTÜ tudengite  
teadustööde konkurss - Tipikas tead­
laseks! Konkursile laekus nii mõnigi 
töö ning parimad said ka au tasus­
tatud. 19. oktoobril toimus konkursi

tase tegevuse tähistam iseks rahvus­
vaheline konverents teem al 
„Everything Begins With Mining” 
ehk „Kõik saab alguse kaevandami­
sest".

Konverentsil esinesid: TTÜ tea­
dusprorek tor prof Rein Vaikmäe, 
m ehaanikateaduskonna dekaan prof 
P riit K ulu, m äeinstituud ist dots 
Ingo Valgma, Eesti Põlevkivist Oleg 
N ik itin  ja  AS L aadurist H arri 
Mosona.

6. oktoobril toimus IFMMSi iga­
aastane  kongress, kus valiti uus 
president, teh ti ülevaade organisat­
siooni eelmise aasta  tegevusest ja  
m õtiskleti tuleviku üle.

K ü lasta ti K unda Nordic Tse­
menti, Kohtla Kaevanduspark-muu- 
seumi, Eesti Põlevkivi Narva kar­
jääri, Silm et AS. Tutvuti Tallinna 
Tehnikaülikooli ja  Üliõpilasesindu- 
sega, m äeinstituudiga ning Tallinna 
ja  T artu  vanalinnaga.

R ahvusvahelist mäetudenginä- 
dalat toetasid T allinna Tehnikaüli­
kool, TTÜ Üliõpilasesindus, TTÜ 
m äeinstituu t, S ilikaat Grupp AS, 
Eesti Mäeselts, Kiiu Soon OÜ, Järva 
Paas OÜ, Ropka Liiv, Kalsiit AS, 
Illuka vald, M äetaguse vald, ERA 
Valduse AS, Balrock OÜ, Kunda 
Nordic Tsement, Tallinna Karastus­
joogid.

M äering soovib tänada veel tu- 
dengiorganisatsioone O llalaa ja  
Energeemikud.

Informatsiooni ürituse kohta saab 
ka http://m aering.tipikas.ee/con- 
gress/index.htm

Aire Västrik 
Mäeringi president

raam es konverents, kus põnevaimad 
tööd ette kanti. Konverentsil tuli 
ettekandm isele 3 huvitavaim at tööd 
ja lisaks astus üles üllatusesineja. 
L isainfo: h ttp ://w w w .tip ikas.ee/ 
konkurss

Programmeerijad jäid rahule

Tudengist teadlaseni viib üks pisike 
samm - huvi oma eriala vastu

http://www.emliit.ee/innomet
http://www.teadus.ee
http://www.uni-miskolc.hu/-
http://maering.tipikas.ee/con-
http://www.tipikas.ee/


Kirglikult elatud kuuskümmend
K ostel G erndorf arm astab ju h ti­
da, ka ajakirjanikku, k es teda  
in tervjueerida püüab. A lljärgnev  
on ühe p o o ltu n n ise  v e st lu se  
resu lta a t ee lm ise  n äd ala  n e l­
jap ä ev a l, k u i ju u b e lisü n n ip ä e ­
vani jäi veel terve nädal. M illest 
küll vähem alt kolm  päeva võttis  
v ee l Saue lin n a  p o liit ik a . 
P ühapäeval olid ju  tu lem as k oha­
likud va lim ised , m illest K ostel 
kolm andat korda osa võttis.

O led tun n u sta tu m aid  a u to r i­
tee te  E estis ju h tim ise  alal. M illal 
ja  m is põhjusel va lisid  om a e r i­
ala? K es Su  to o n a s te s t  õ p p e ­
jõ u d u d es t on Sul h ea  sõn aga  
tänagi m eeles?

Sain oma esimese tõuke ajakirjan­
dusest, kui lugesin millalgi 1963. 
aasta  paiku keskkooli ajal ajalehest 
sõna “organisatsiooniteooria”. 
Küllap see oli mõni Raoul Ü ksvärava 
a rtikkel. M ulle hakkas see sõna 
meeldima ja  tah ts in  selle kohta kohe 
rohkem teada saada.

Tollal oli kooliprogrammis ühis- 
konnaõpetus, m ille tundides ma 
aktiivsust üles näitasin . Selle peale 
soovitas mu õpetaja mul minna õppi­
ma poliitökonoom iat. Nõukogude 
Liidus täh tsu s ta ti tollal esm akord­
selt m ajanduslikku mõtlem ist ja  ju h ­
tim ist. Mulle see meeldis ja  ma 
o tsustasing i m ajandust õppima 
minna.

Nõukogude ajal oli arusaam , et 
mees peab olema insener, tootmisko- 
mandör, kõige uue looja. Kuna mul 
ka tehn ika vastu midagi polnud, siis 
valisingi m asinaehituse ökonoomika 
ja  organiseerim ise eriala. Sealt tu lin  
välja inseneri-ökonom istina aastal 
1969 ja  jä in  tollasesse TPIsse tööle, 
kokkulepe selle kohta oli professor 
Ü ksväravaga sõlmitud juba 3. k u r­
susel.

Oled p id anu d  ka ise  olem a m it­
mel korral reaa lses  juh i am etis, 
R ahvarinde ee stse isu se s  ja  E ras­
tam isagen tu u ris. Kuidas teooria  
ja praktik a  on se l puhul kokku  
sobinud?

M inistri nõunik olen ka olnud ja  
mitmes nõukogus olen senim aani. 
Ju h tim isa la se  konsulteerim isega 
olen tegelnud  üle 30 aasta . 
U sutavasti pole Eestis palju inimesi, 
kes tunneks organisatsiooni ju h ­
tim ise teooria t nende paljudes 
varian tid es  m inust parem ini. 
Tegevjuhtide hulgas k indlasti ei ole 
sellist, kes tunneks organisatsiooni- 
ja  juhtim isteooriat m inust parem ini. 
See ei tähenda  aga seda, et ma 
peaksin olema kõige parem  ju h t. 
Nende seas, kes teooriat kuigivõrd ei 
tunne, on küllap  palju  parem aid  
ju h te  ku i m ina. Ju h i puhul on 
ju m a la s t või geenidest saadud  
eelised siiski olulised. A inult õppides 
heaks juhiks ei saa. Teisalt, nõud­
m ised ju h tide le  tõusevad tän ase l 
päeval pidevalt ning ainult loomu­
like eeldustega suurtes organisat­
sioonides ja  rahvusvahelises 
konkurentsis enam hakkam a ei saa.

S in d  on p ee tu d  tu ru m a ja n ­
d u se  tu lise k s  p oo ld ajak s, 
erak on d lik u lt oled  siisk i o lnud  
seo tu d  so ts ia a lsem a t m a a il­

m avaadet esin d ava  k esk era k o n ­
naga. K uidas Sa o led  enda jaok s  
lahendanud  se lle  vastu o lu , ku i 
siin  ü ld se  on vastuolu?

Aastal 1969 otsustasin, et ei lähe 
poliitikasse. See oleks tähendanud  
eriala vahetam ist.

Keskerakond on tän a  poliitilises 
spektris üsna keskel. T änaseks on 
see selgelt näh tav , sest so ts iaa l­
dem okraadid otsivad oma koh ta  
vasaku l tiiva l. J a  ega Lääne- 
Euroopa so tsiaaldem okraatia  oma 
tänasel kujul eita ka tu rum ajandust, 
eraom andust ega tu ru  reguleerivat 
mõju. Küsim us on selles, m ida ja  kui 
palju peab riik  tegem a sotsiaalses 
plaanis inim este heaks.

Mul pole sisem uses ideoloogilist 
konflikti, meie erakond on ennast 
positsioneerinud nii, et ollakse räige 
so tsiaa ldarv in ism i või liberaa lse  
tu ru m ajan d u se  ühelt poolt n ing  
teisalt sotsialistide poliitika vastu. 
Sellest võiks tu lla  “kolm anda tee” 
otsim ine nagu inglise leiboristidel. 
Seni, kuni Eestis vasakpoolset jõudu 
ei olnud, ja  keegi ei tah tn u d  ennast 
sellena deklareerida, tä itis  seda rolli 
aga keskerakond.

Minule on sotsiaaldem okraatlikud 
vaated vastuvõetavad, m inu m eelest 
see iseloom ustab inimese suh tum ist 
ühiskonda, see on hoolivus, et 
ühiskond ikka toimiks ja  areneks. 
Põhjam aades, Saksam aal ja  m ujal 
on sotsiaaldem okraadid aastaküm ­
neid võimul olnud ning seal ei pea 
sugugi paika liberaalse tu ru m ajan ­
duse pooldajate väited, nagu vaid 
nende ideoloogia tooks m ajandus­
likku edu.

R ah varin d e  ühe ju h in a  o lid  
E esti ta a s ise se isv u m ise  lä te te l, 
kas ka S ina võ ik sid  täna  öelda, 
et se llist E estit me e i tahtnud?

Kas me oma ju tu g a  äkki liialt 
poliitiliseks ei lähe!? Aga ma ei tee 
oma vaad e test siisk i m ingit 
saladust, a inu lt et kas ma oskan 
niiöelda eksprom t oma seisukohta 
välja öelda!? Mida me toona ta h t­
sime, on üsna hästi k irjas E estim aa 
R ahvarinde esim eses program m is, 
mille üks autoreid ma olin. Kuid tol­
lal polnud meil siiski päris selget 
pilti sellest, m issugust E estit me 
taham e. Esim ene eesm ärk oli ise­
seisvus. Minu mõte oli see, et kui 
saam e Vene riig ist lah ti, siis küllap 
me omavahel k a  hakkam a saam e. 
Selles ma eksisin, üsna varsti selgus, 
e t me ei saa ka  omavahel hakkam a, 
m a mõtlen leppim atuid vastuolusid 
Eesti Komiteega selle üle, kellel on 
õigus iseseisvus välja kuulutada.

Kujutasime Eestit ette teiste rii­
kide kõrval norm aalse dem okraatliku 
riigina. Rahvarindel ei olnud oma 
ideoloogiat ega mudelit, m issugune 
ju s t Eesti riik  peab olema. Rahvalii­
kumine lõpetas oma tegevuse, kui ise­
seisvus oli saavutatud ning inimesed 
jä tk asid  juba  erakondades, nõnda 
tekkis m itm eparteiline süsteem . 
Tollal polnud aega mõelda selle peale, 
kuidas näiteks erastam ist korralda­
da. Tahtsime, et rahval endal oleks 
võimalik otsustada. Küsimus, kas me 
niisugust riiki tahtsim e, tähendab 
tegelikult seda, kas me oleme oma 
tänase riigiga rahul.

L oobusid  tä n avu  S u lle  antud  
o r d e n is t , s e s t  le id s id  p r in ts i­
p ia a lse lt , et R ah varin d e  ju h te  
p o le  p iisa v a lt  v ä ä r tu s ta tu d  
n en d e  to lla ste  teg u d e  eest. Mis 
t in g im u ste l o lek sid  va lm is au ta­
su  s iisk i vastu  võtm a?

O rdenit ma vastu  võtm a ei läinud 
ega lähe, sellega on asi selge. Olen 
se llest põh ja liku lt k ir ju tan u d . 
Tegelikult need inimesed, kes tegu t­
sesid rahvaliikum istes laulva revo­
lutsiooni päevil, pole meie võimudelt 
saanud  üldse mingit tunnustu st, ja  
m itte  a inu lt rahvarindelased, vaid 
ka rohelised, m uinsuskaitsjad , vähe­
m usrahvuste  esindajad jt.

Võin k inn itada, et keegi tollastest 
rahvarindelastest, kellest paljud on 
m eie h u lg as t ju b a  lahkunud , ei 
oodanud ega oota mingit ordenit. Ei 
Meri ega R üütel ole tänavuse aas­
tan i andnud  ühtki ordenit selle eest, 
e t inim esed osalesid taasiseseisvu- 
m isprotsessis. Tänavu siis esimest 
korda an ti ordeneid Eesti Komitees 
osa lenu ile  ja  m inule a in sana  
R ahvarinde ju h tid es t kui "taasise­
se isvum isele  k a a sa a ita ja le ”. Kõik 
teised  toonased rahvarindelased on 
saanud  ordeni oma professionaalse 
tegevuse eest või Ülemnõukogu liik­
m etena, aga m itte  iseseisvuse taas­
ta ja tena .

O led  n ü ü d  te g e v  k o h a lik u s  
p o liit ik a s , Sau e lin n as. M iks?

E lan Sauel ja  olen huvita tud  sel­
lest, ku idas m u kodulinnal läheb. 
Mulle tundub, et oskan seal ka m ida­
gi ä ra  teha, seepärast kandidee- 
risingi ju b a  kolm andat korda voliko­
gusse. Eelm iste valim iste tulem use­
na andis meie n im ekiri Sauele linna­
pea Ja a n  Möksi, m ina olin volikogu 
aseesim ees ja  ju h tis in  arengu- 
lcomisjoni. M öödunud suvel toimus 
S auel segaste l asjao ludel võimu- 
pööre. Uus võim keh testas tsensuuri 
a ja lehele  “S aue S õna” n ing meil

tekkis sisuliselt demokraatia kriis. 
Volikogu otsuseid ei arutatud 
piisavalt, toimus veel palju muudki 
taunitavat. Nii otsustasimegi tänavu 
teha oma ajalehe "Saue Sõnumid”, 
mille tegemisega olengi olnud kol­
mandat kuud tõsiselt tegev. Nüüd, 
enne valimisi ilmus juba 7. number.

Oled ka tuntud bibliofiil. Mis 
on Sul se lle  harrastuse motivaa- 
to r in a  täh tsam , kas k ollekt- 
sion eerim isk irg  või uudishim u?

Eks see ole ikka ennekõike kogu­
miskirg. Suurt osa neist raamatuist, 
mis mu kogus, ma enam ei loe, 
näiteks 18.-19. sajandi raamatud, 
need oleksid huvipakkuvamad aja­
loolasele. See on siiski mingi omu- 
missoov. Peale raamatute olen kogu­
nud ka väärtpabereid (skripofiilia. 
näituski on olnud TTÜs näha) ja ka 
talurahvaehteid.

Alguse sai see harrastus siiski 
huvist raamatute sisu vastu, kui 
paljud raamatud olid veel keelatud 
või raskesti kättesaadavad. Näiteks 
Eesti Vabariigi ajalugu ja Vaba­
dussõda kajastavad teosed, koo* 
lugemisega tekkis tahtmine ka noid 
raamatuid endale saada. Tänaseks 
on mul neid juba oma viis-kuus 
tuhat. Osa muidugi ka selliseid, 
mida olen valmis teiste harulduste 
vastu vahetama.

(18. oktoobril avati TTÜ fua­
je e s  K ostel Gerndorfi ju u b elin ä i­
tus, m illel on kajastatud ka tem a 
kogum isharrastus.)

L õpuks rääk is K ostel veel 
ü h est kogust, m illest ta aga ei 
tahtnud  lähem alt kõnelda. S e l­
leks, et seda kogu näha, peab  
tem aga niipalju  sõbraks saam a, 
et ta  seda oma sauna eesruum i 
vaatam a kutsuks.

Juubilariga ajas juttu 
Mart Ummelas



Kuidas kirje ldada üht nooruslikku 60aastast m eest
Kas metoodiline juhend(?!)
T avalise lt võetak se  se llin e  asi 
m eie kultuuriruum is ette  am eti­
alase karjääri ja  p õh iliste  töö­
a laste  sa a v u tu ste  k irje ld am ise  
teeh lisades siis juurde paar sõna  
m uust heast-parem ast.

Tegelikult on põhitöö ja  sellega 
seonduv vaid väike osa ühe toimeka 
inimese elust. Üht vastselt GOaastast 
meest, sellist kui juubilarist dotsenti 
Kostel Gemdorfi lausa peab kiijelda- 
ma ja hindam a aga märksa avara­
malt. mitmemöõtmelisemalt. Allpool 
vaid mõned killud mosaiigist, mille 
saab terviklikumalt kokku panna iga­
üks, kes seda homo faherit vähegi tun ­
neb.

.Alustaksime niiöelda inimlikumast 
küljest. Tegu on staažika (kui nii ikka 
sobib öelda!?) abielumehe ja  kolme 
täiskasvanud, edukalt toim etuleva 
lapse isaga ja  juba mitmekordse va­
naisaga. Vaieldamatult on see saavu­
tus kindlalt üle Eesti keskmise, gee­
nid on nii kvantitatiivselt kui kvali­
tatiivselt edasi antud järgnevatele 
põlvkondadele.

Sepp-inimese mainet rõhutab see, 
et perele on elu jooksul rajatud mitu 
turvalist pesa. sealhulgas avar maja 
Sauel ja  lisaks mõnus suvekodu Saa­
remaal. Sellise maja väärtus ei piirdu 
vaid elamuks-olemisega. Selle taga on 
mitu kultuuri: tegemiskuituur, hool- 
damiskultuur, elam iskultuur ja  lõ­
puks last but not least STIIL. Maja on 
paljude inim este tänane unistus, 
meie juubilar on selle realiseerinud 
juba aastakümneid tagasi, peaaegu 
võimatuis oludes.

Hüpakem nüüd ka ühiskonna, kogu

meie riigi tasemele. Tänane juubilar 
on paarküm m end aastat aktiivselt ja  
vahetult seisnud okupatsioonist va­
banemise ja  iseseisvuse ning turum a­
janduse taastam ise püha eesmärgi 
teenistuses. Ühena Rahvarinde tipp­
tegijatest jääb  ta  nõnda märkimis­
väärse isiksusena meie uuemasse aja­
lukku.

Tänaseks on riiklik tase juubilari 
tegevuses jäänud  mõnevõrra taga­
plaanile, seda võimsamalt huvitab 
teda aga meie riigi ühe toimeka raku 
- Saue linna - parim käekäik. Sealse 
volikogu tipptegijana, keskerakonna 
entusiastliku esindajana muutus ta  
viimaste valimiste eel agaraks ajakir­
jan ikuks, kes asu tas uue ajalehe 
,.Saue Sõnumid", on selle peatoimeta­
ja  ning täitnud peaaegu üksinda selle 
lehe seitse numbrit. Ikka selle nimel, 
et linnal nim ega „Saue" läheks 
paremini nüüd ja  ka siis, kui tem a ise 
ehk pole enam asjade üle otsustamas.

Juba noore mehena nakatus juubi­
lar haigusest diagnoosiga bibliofiilia, 
pole siis ime, et nii pikk põdemine on 
tänaseks põhjustanud vanade trükis­
te kogu, mis on üks Eesti suurimaid. 
Meie raam atukogud on korraldanud 
mitu näitust juubilari kogudest, hõl- 
vates tegelikult vaid murdosa sellest. 
Nõnda on meeldiv ja  hariv haigus 
(hobi) andnud oma toeka panuse ka 
meie kultuurile.

Juubilar hakkas juba tudengina 
uurim a ettevõtete organisatsiooni ja  
juhtim ise problem aatikat professor 
Raoul Ü ksvärava juhendamisel. Ta ei 
olnud lihtne õppur, ta  vaidles sageli 
õppejõududega ja  jä i -  miks mitte 
pattu  tunnistada!? vahel ka peale.

1960. aastate keskel oli ta ka üks 
Sigma klubi asutajaid ning liitus TPI 
rahvusvaheliste suhete klubi teedra­
java tegevusega.

TTÜ m ajandusteaduskonnas on 
juubilar juba aastaküm neid olnud 
üks tunnustatum aid õppejõude, muu 
seas kümmekond aastat tööstuse ju h ­
timise ja planeerimise kateedri (hi­
lisema õppetooli) juhataja, omamoodi 
märk põlvkonnast, kes liitus tolle­
aegse TPIga tänaseks kaugetel kuue­
kümnendatel, jätkates samas aas­
takümneid õppejõuna ja  seda katke­
m atult tänaseni.

Juubilari kandidaadiväitekiri, mis 
käsitles protseduuride analüüsi, oli 
ka rahvusvaheliselt hinnates tähele­
panuväärne ning omast ajast palju 
ees. Esile tõstmist väärivad selle roh­
kearvulised rakendused Eesti prak­
tikas kuni tänaseni. Kahjuks aga ees­
kätt puuduliku publitseerimise tõttu 
on autori teenitud teaduslik tunnus­
tus jäänud  seni tagasihoidlikuks. 
Tuleks aeg maha võtta, senitehtu 
ühte mahukamasse inglisekeelsesse 
artiklisse või veel parem monograafi­
asse koguda ning laiemale teadusüld- 
susele kättesaadavaks teha.

Organisatsiooni ja  juhtim ise 
õppetoolis on juubilar kehastanud 
omamoodi elavat ajalugu, jäijepide- 
vuse kandjat, juhtimise õpetamise, 
uurimise ja  konsulteerimise väärtus­
tajat ja  pikaajalist kaasalööjat.

Tõsi, juubilar võttis 1990. aastate 
keskel veidi koormust vähemaks ja 
sai väärtuslikku praktikat ka  Eesti 
Erastam isagentuuri tippjuhina ning 
minister Liina Tõnissoni nõunikuna, 
kelle eestvõttel viidi läbi majandus­

ministeeriumi ning teede- ja  sidemi­
nisteeriumi ühendamine.

Kostel on alati olnud ja on tänagi 
lõbus semu oma sõpradele, kompro­
missitu vaidleja oma oponentidega, 
kehvade süsteemide kritiseerija ja  pa­
randaja, keerutajatega võrreldes põ­
himõtteline otseütleja. See on toonud 
talle palju sõpru ja  tema talendi aus­
tajaid, kuid m itte vähem vihaseid 
oponente ja  distantsi hoidvaid kõhkle­
jaid, sest juubilariga pole kerge nii­
sama toime tulla. Nii mõneski küsi­
muses tikub tal olema vaid üks tõde, 
kuid see on eksimatult TEMA TÕDE.

Austatud juubilar, 60. sünnipäeva 
juubel on vaid hetk aja katkem atus 
kulus. Oled jätkuvalt, väsim atult teel 
vanaisana, isana, abikaasana, polii­
tikuna, bibliofiilina, õppejõuna, kol­
leegina, sõbrana ja  nii edasi.

Head tervist, rõõmsat meelt, suure­
meelsust Sulle küpsesse ikka jõudmi­
sel! (Võttes seda „küpsust“ nüüd 
teatava avansina.)

Kolleegid TTÜ majan­
dusteaduskonna organisatsiooni 

ja juhtimise õppetoolist.

TTÜ Fotoklubi pöördus  
tagasi juurte  juurde

Algus lk 1

Teiseks on digitaal­
tehnika ju s t see, 
mis toob tulevikus 
fotopisiku saanud 
huvilise kvaliteedi- 
otsingutes algu­
päraste fotograa- 
fialiikide juurde.
Nii on alustanud ka 
paljud TTÜ Foto­
klubi liikmed.

Tänaseks on 
TTU Fotoklubi kor­
raldanud 9 näitust 
või rändnäitust. See­
kordne näitus koosnes ainult m ust­
valgetest lotodest, mis on iga autori 
poolt isiklikult hoolikalt paberile 
suurendatud ning filmid ilm utatud.

Olgu öeldud, et tulevikus on sää­
rase näituse korraldamine digitaal­
tehnika pealetungi tingim ustes üpris 
suur väljakutse ju s t fotokeemia, 
filmide ja  paberi vähese kättesaa­
davuse tõttu. Toonitamaks mustvalge 
fotograafia ehedust ning tem a seotust 
hõbedaga, oleme alusteks valinud 
roostevaba teraspleki, mis oma me­
talse laikega veel enam mustvalgeid 
teoseid võimendab.

Samal kombel rõhus S 07  kvali­
teedile. Näitusel oli väljas vaid 20 
fotot, igaüks eri alusel, jä ttes igale 
teosele oma ruumi.

Priit Tamme
Üks mustvalge fotograafia pari­

maid omadusi on tema mittetäius- 
likkus, mis puhub teostele elu ja õhku 
sisse, räägib paremini nende saam is­
loost. Mitte vähem oluline on see, et 
nende fotode autoriteks on TTÜ 
üliõpilased või vilistlased. Tehnika- 
tudengid, kes peavad oluliseks enda 
mõtete väljendamist, muutes nad sot­
siaalselt aktiivseteks, interaktsiooni 
pooldavateks isiksusteks.

Loodame, et igaüks Teist leidis 
meie näituselt midagi enda jaoks. 
Pildid räägivad iseenda eest. Meie 
eesm ärk ei ole anda vastuseid -  meie 
eesm ärk on anda mõtteainet.

Rainer Sternfeld 
TTÜ Fotoklubi



Mälestustahvel Glehni lossil
40 aasta t tagasi a lustati T allinna  
T eh n ik aü lik oo li A k ad eem ilise  
M eeskoori (TAM) in its ia t i iv il  
Nõmme rajaja N ikolai von G lehni 
lossi taastam istö id . Sel hooajal 
oma 60. a a sta p ä ev a  tä h is ta v  
m eesk oor avas se l p u h u l 7. 
oktoobril G lehni lo ssil m älestu s­
tahvli ja  renoveeritu d  ruum id.

”T äna on tegem ist koori jaoks 
ajaloolise momendiga,” rääk is TAMi 
president Andrus H iiepuu, “sest aas­
taid idanenud mõte täh istada  loss 
m älestustahvliga ning ehitada siia 
koori klubiruum id, on teoks saanud. 
M älestustahvel m eenutab  kõigile 
lossi a su ta ja t Nikolai von Glehni 
ning lossi taastam ist. Käesolevaks 
juubelihooajaks e h ita ti lossi ka 
meeskoori ruum id , kus saab iga 
huviline ü levaa te  TAMi ajaloost 
ning osa TAMi seltsieluga seotud 
hetkedest.”

“40 aasta t tagasi lõid TAMi alga- 
tusvõimelisimad liikmed töörühma, 
mille eestvedam isel a lu s ta ti 19. 
sajandist pärit lossi taastam istö id ,” 
selgitas TAMi vilistlane ning Eesti 
M eestelaulu Seltsi esim ees Ja a n  
Ots. “Sellest a jast peale kogunevad 
igal aasta l oktoobri esimesel reedel 
lossi TAMi v ilis tlased  ja  tegevli­
ikmed, et aru tleda möödunu üle ning 
vaadata tulevikku.”

TAMi juubelihooaja raam es on 
kavas kontserdid Eesti erinevates 
paikades, antakse välja juubeliraa- 
mat, CD, korraldatakse näitus ning 
konverents, valm ib film kooriga

peaosas. Ju u b e liü ritu sed  ku lm i­
neeruvad  detsem bris to im uvate 
kon tsertidega  T allinnas E ston ia  
kontserdisaalis. Juubelihooaja ra a ­
mes toimub 2006. aasta  kevadel ka 
koori k o n tse rtre is  L õuna-A afrika 
Vabariiki.

T ehnikaülikooli A kadeem iline 
Meeskoor on E esti tu n tu im a id  
meeskoore, kes täh istab  käesoleva 
aasta  15. detsem bril 60. sünnipäeva. 
Meeskoor on andnud kokku luge­
m atu  arvu kontserte nii Eestis kui 
piiri taga n ing toonud erinevatelt 
konkurssidelt kaasa  m itm eid auh in ­
nalisi kohti.

Tehnikaülikooli A kadeem ilist 
Meeskoori toetavad: Tallina Tehni­
kaülikool, Ericsson, EMT, Elion, S a­
ku  Õlletehas, Stora Enso, Tallinna 
K aubam aja ning Kuku raadio.

Glehni loss
Nõmme asu taja  Nikolai von Glehn 

rajas 19. sajandi lõpul M ustam äe 
nõlva servale m etsaparki endale uue 
eluaseme. 1. oktoobriks 1886 valm is 
keskaegse rüütlilossi stiilis ehitis, 
mis sai nimeks Kõrgepea ning m ida 
tänapäeval tun takse  Glehni lossina. 
Loss hävis I m aailm asõjas. Lossi 
taas tam in e  algas TAMi ee s t­
vedamisel 1965. aastal. TAMi auliige 
Ülo Tärno on k irju tanud  raam atu  
„Glehni lossi kroonika“ (2002, TTÜ 
Kirjastus).

Kersti Vähi 
TTÜ pressitoimetaja

Aiki Kuldkepp kaitses 
doktoritööd Hollandis
29. septem bril k a itses TTÜ m a­
ja n d u stea d u sk o n n a  d ok toran t 
Aiki Kuldkepp R otterdam i Eras- 
m use ü lik oo lis doktoritööd „Eesti 
m ak su p o liitik a  E uroopa L iidu  
in tegratsioon i raam istikus”.

Töö keskseks teem aks on h a r ­
m oniseerim ise käigus E esti m ak­
susüsteem is teh tud  m uudatuste ja  
veel vajalike kohenduste (ettevõtte 
tu lum aksu  harm oniseerim ise v a ­
riandid siirdeaja  lõppemise järe l) 
sidum ine Euroopa Liidu m aksu- 
diskussiooni ja  võim alike harm o­
niseerim ise stsenaarium idega.

Töö juhendajad  olid professorid 
Alari Purju E estist ja  Peter van der 
Hoek ning H ans van Arendonk Eras- 
muse ülikoolist. Lisaks neile kuulusid 
kaitsm iskom isjoni veel professor 
Meussen Erasm use ülikoolist, profes­
sor Ellis PriceW aterhouse Coopers’ist 
ja  professor Kogels Rahvusvahelisest 
Fiskaaldokum entatsiooni büroost.

Aiki K uldkepp pälvis õigus­
teaduste  doktori kraadi. V ärske dok­
to r töötab E estis  aud iito rfirm as 
KPMG.

Merlin Müür 
TTÜ majandusteaduskond

Baltic Polymer Symposium 2005
19.-21. o k to o b ril 2005 to im u b  
keem ia- ja  m aterja litehnoloogia  
t e a d u s k o n n a  k o r r a ld a m is e l  
polü m eerm aterja lid e  teem alin e  
k o n v eren ts  B a ltic  P olym er  
Sym posium  2005 (BPS 2005).

Konverents koosneb kahepäeva­
sest loengute sessioonist ja  stendiet- 
tek an n e test. Loengud toim uvad 
auditooriumis IV-103. TTÜ üliõpi­
lastel on võimalik ettekandeid kuu­
la ta  tasu ta .

P lenaarettekannete tegijad on pä­
rit Venemaalt, Saksam aalt, P ran t­
susm aalt, U krainast ja  üks m eilt 
Eestist TTÜ-st. Kohale on oodata 
osavõtjaid L ätist, Leedust, Vene­

m aalt, U krainast, P ran tsu sm aa lt, 
Poolast, S aksam aalt ja  U ngaris t, 
peam iselt tehn ilise  suun itlusega  
ülikoolidest.

Esim ene selle sarja  konverentsi 
BPS 2001 korraldas Tallinnas TTÜ 
po lüm eerm aterjalide in s titu u t.
2002. ja  2004. aastal toim us ü ritu s 
Leedus, 2003. aastal Lätis.

2004. aasta l avaldati konverentsi 
teesid esim est korda eelretsenseeri­
tava ajakirja erinum bris. Käesoleva 
konverentsi teesid avaldatakse eel­
re tsen see ritav a  a jak irja  E es ti 
T eaduste A kadeem ia T oim etised 
“K eem ia” ja  “T eh n ik a tead u sed ” 
erinum brites.

Õhtune hetk Glehni pargis enne mälestustahvli avamist (pildi pare­
mas ülanurgas) avamist. Fotod: TAM

TAMi president Andrus Hiiepuu ja TTÜ rektor Peep Sürje tutvumas 
meeskoori ajalugu kajastava ekspositsiooniga.

Jaan Penjam 50
17. ok toob ril on 50. ju u b e lisü n ­
n ip ä ev  m eie  lu g u p eetu d  d irek to­
ril, p ro fessor  Ja a n  P enjam il.

Ja a n  on pärit Mõisakülast, õppi­
nud Nõo Keskkoolis ja  akadeemilise 
hariduse om andanud T artu  Ülikoolis, 
mille lõpetas 1979. aastal kiitusega.
1984. aastal sai ta l kaitstud  kandi­
daadiväitekiri.

K überneetika Instituu ti tuli Jaan  
tööle tudengina 1978. aastal poole 
koorm usega vanem inseneri ametiko­
hale ja  siia on ta  ka jäänud. Selle aja 
jooksul on ta  olnud mitmetel ame­
tikohtadel ja  a lates 1997. aastast 
TTU Küberneetika Instituudi direk­
tor.

Ju u b ila r  on v äsim atu  töömees, 
tem a tööpäevad algavad hommikuti, 
siis kui enam ik lehelugejatest alles 
und näevad, õhtuti on tem a kabineti 
aken valge väga hilisel ajani.

Jaan i kohta võiks öelda 4 märksõ­
na: teadusem ees, õppejõud, direktor 
ja  pereisa.

Tema uurim istem aatika on seotud 
program m eerim iskeelte süntaksi ja  
sem antikaga. Ta huv itub  teh isin ­
tellek ti probleem idest, objektorien- 
tee r itu d  program m eerim isest ning 
program m ide konstrueerim ise loo­
gilistest alustest. Viimasel ajal on ta  
oma tähelepanu  koondanud program­
m ide sem antikale  ja  kom puuter­
loogikale.

TTÜ-s õppejõuna on Jaan  Penjam 
töötanud alates 1992. aastast, algul 
vanemõpetajana ja  1993. aastast on 
ta  teoreetilise informaatika korraline 
professor.

Jaan  ei ole tüüpiline direktor Te­
m a kabinetti võib astuda iga teotaja, 
igal ajal ja  igasuguste küsimustega.

Jaan  on hoolitsev pereisa. Koos abi­
kaasaga on ta täiskasvanuks kasva­
tanud poja ja  tütre, kes ise on juba 
suundunud teadusetegem ise rada­
dele.

Kõigi tööde-tegemiste kõrvalt on 
juubilar palju aastaid laulnud Tea­
duste Akadeemia Meeskooris ja  vii­
mased aastad Tallinna Kammerkoori 
bassirühmas.

Meie sügav lugupidamine ja  pari­
mad soovid juubeli puhul.

Kolleegid Küberneetika 
Instituudist



Toimetus 
& teostus

USA tippspetsialisti ei 
pannud Eesti meedia tähele

e-maii:ajaleht(“ ttu .ee  
www .ttu.ee/ajaleht/

Algus lk 1

Eesti meedia magas 
jälle maha

Lõpuks tuleb tunnistada, et USA 
adm inistratsiooni ühe tõelise tipp­
spetsialisti külaskäik jä i praktiliselt 
ilm a igasuguse m eediakajastuseta. 
H oolim ata kõigile suurem aile mee­
d iak an a le is  saadetud ku tse test tuli 
ä ra  jä t ta  kavandatud pressikonve­
ren ts ning dr McQueryga kohtusid 
vaid ülikoolide spetsialistid. Tipp­
k lassi asja tund ja , kelle sarnaseid 
eksib E estisse  vaid mõni küm ne

aas ta  jooksul, ja  kes pealegi oli 
pakkum as ahvatlevat koostööd meie 
uurija te le , jä i meie avalikkuses 
praktiliselt ilma tähelepanuta.

Ehk oleks nii mõnigi meie a jakir­
janik  USA põnevussarjade, igasu­
guste C.S.Ide ja  Aliaste jõllitamise 
asem el võinud tulla ise kohale ja  
kohtuda teadlasega, kelle juh itav  
am etkond tegeleb selliste prob­
leemidega, millest telesarjade stse­
naristid  ei oska veel undki näha!?

Ainsa ajakirjanikuna oli 
kohtumisel TTÜs 

Mart Ummelas

D om us D o rp a te n s is
Teaduse ja Kultuuri Sihtasutus

Teaduse ja Kultuuri 
Sihtasutus Domus 

Dorpatensis kuulutab välja 
stipendiumikonkursi

Domus

Dorpatensise

stipendiumile

Stipendiumiprogrammi ees­
märgiks on toetada ning 

tunnustada kodanikualgatust 
ning kohaliku elu edendamist.

Stipendium on mõeldud 
isikule, kes läbi oma tegevuse 

on oluliselt kaasa aidanud 
kogukonna üldisele arengule 

ja/või on silma paistnud 
kogukonna jaoks olulise 

saavutusega. Stipendiumi 
suurus on 15 000 krooni.

Stipendiumile saavad 
kandideerida kõik Eesti 

Vabariigi alalised elanikud. 
Stipendiumile võib esitada 

nii iseennast kui ka teisi 
sobilikke kandidaate.

Taotlemiseks tuleb saata 
SA-le Domus Dorpatensis 
kas posti või e-posti teel:
• vabas vormis kirjutatud 

stipendiumiavaldus;
• kandidaadi curriculum vitae
• põhjendus taotlusele koos 

kandidaadi saavutuste 
mõju kirjeldusega ning 
soovitajate kontaktidega

Taotluste esitamise tähtaeg 
on 1. november 2005.

Hilinenud taotlusi ei arvestata. 
Stipendium eraldatakse vas­
tavalt stipendiumi statuudile. 
Stipendiumi eraldamise otsus 

tehakse avalikuks 
kodanikupäeval 

26. novembril 2005.

Lisainformatsioon:
SA Domus Dorpatensis 

Raekoja plats 1 /Ülikooli 7 
Tartu 51003 

E-mail:
dorpatensis@dorpatensis.ee 

Tel: 7 331 345 
Faks: 7 331 340

mailto:dorpatensis@dorpatensis.ee

